ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 24.11.2014 г. № 4390

О внесении изменений в постановление администрации города

Пятигорска  от 12.06.2013г. №2084 «Об  охране зеленых насаждений на
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», Уставом муниципального образования города-курорта
Пятигорска, решением Думы города Пятигорска от 31 мая 2012 года № 31-17 РД
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования города-курорта  Пятигорска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от

12.06.2013 г. №2084 «Об охране зеленых насаждений на территории
муниципального образования города-курорта Пятигорска» следующие
изменения:

1.1 Приложение 1 к Положению о комиссии по охране зеленых
насаждений при администрации города Пятигорска изложить в редакции
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2 Исключить из состава комиссии по охране зеленых насаждений при
администрации города Пятигорска Ходжаева Юрия Анатольевича – начальника
управления  экономического  развития  администрации  города  Пятигорска.

1.3 Включить в состав комиссии по охране зеленых насаждений при
администрации города Пятигорска Шапрана Константина Юрьевича –
начальника управления экономического развития администрации города
Пятигорска.

2. Дополнить Приложением 5 «Порядок осуществления
компенсационного озеленения   на   территории муниципального образования
города-курорта Пятигорска» согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Пятигорска Ворошилова Д.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2014 года.

Глава города Пятигорска                                                                       Л.Н.  Травнев

Приложение 1
к постановлению администрации
города Пятигорска
от _______________ №________

«Приложение 1
к Положению о комиссии по
охране зеленых насаждений при
администрации города Пятигорска

Председателю комиссии
по охране зеленых насаждений при
администрации города Пятигорска
______________________________
(ФИО, адрес регистрации,
контактный телефон – для
физических лиц;
наименование организации, ИНН,
юридический адрес, контактный
телефон - для юридических лиц)
______________________________

______________________________

______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить  _________________________________________________

( снос, обрезку зеленых насаждений)

на земельном участке по адресу:

__________________________________________________________________
(улица, место)

в количестве (штук)__________________________________________________

Разрешение  необходимо в связи с_____________________________________
__________________________________________________________________
Приложение:_______________________________________________________

Заявитель:_______________________    _______________________________
 (ФИО)                                  (подпись)
’’___’’____________20___г.»

Заместитель главы администрации
города Пятигорска, управляющий
делами администрации города
Пятигорска

С.Ю.Перцев

Приложение 2
к постановлению администрации
города Пятигорска
от ________________ №______

«Приложение 5
к постановлению администрации
города Пятигорска
от 12.06.2013 № 2084

      Порядок
осуществления компенсационного озеленения на территории
муниципального образования города-курорта Пятигорска

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 65 Правил

благоустройства территории муниципального образования города-курорта
Пятигорска и устанавливает правила  создания  и содержания объектов
озеленения  за счет восстановительной стоимости поврежденных или
удаляемых зеленых насаждений (далее - объекты компенсационного
озеленения) на территории муниципального образования города-курорта
Пятигорска.

2. Объект компенсационного озеленения - озелененная территория,
организованная по принципам ландшафтной архитектуры, с необходимыми
элементами благоустройства

3. Создание и содержание объектов компенсационного озеленения
осуществляется в соответствии с муниципальными программами,
нормативными правовыми актами администрации города Пятигорска.

4. Создание и содержание объектов компенсационного озеленения
производится в пределах восстановительной стоимости поврежденных или
удаляемых зеленых насаждений,  зачисленной в бюджет города-курорта
Пятигорска и  предусмотренных решением Думы города Пятигорска о бюджете
города-курорта Пятигорска на соответствующий финансовый год и плановый
период и (или) в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденной
в установленном порядке.

5. Средства,  полученные от восстановительной стоимости поврежденных
или удаляемых зеленых насаждений, расходуются на  создание и содержание
объектов компенсационного озеленения взамен уничтоженных или
поврежденных, в том числе на финансирование следующих работ:

 - приобретение и доставку посадочного материала, включая погрузку и
разгрузку, оплату стоимости приобретаемых для компенсационного озеленения
саженцев и семян;

- подготовку почвы для устройства газона и посадки  саженцев деревьев и
кустарников, включая планировку, рыхление почвы фрезой, перекопку,
разравнивание почвы;

- рытье ям для посадки саженцев деревьев и кустарников;
- посадку саженцев деревьев и кустарников в готовые ямы и траншеи;

- посев семян трав, включая гидропосев;
- полив газонов, саженцев деревьев, кустарников при посадке;
- создание цветников;
- работы по подготовке территории (валка сухостоя, корчевка пней,

планировка территории).
6. Создание объектов компенсационного озеленения производится в

ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений.
7. Для  создания и содержания объектов компенсационного озеленения:
7.1. Комиссия по охране зеленых насаждений при администрации города

Пятигорска ежемесячно, в срок до 15 числа передает МКУ «Управление по
делам территорий г. Пятигорска» выписки из протоколов заседаний с
приложением расчетов оплаты восстановительной стоимости зеленых
насаждений.

7.2. МКУ «Управление по делам территорий г. Пятигорска» ведет
комплексный учет поврежденных или удаляемых зеленых насаждений, по
которым было принято решение комиссией по охране зеленых насаждений при
администрации города Пятигорска, по форме согласно приложению 1 к
настоящему Порядку.

7.3. МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»:

7.3.1. Устанавливает видовой состав и возраст объектов
компенсационного озеленения, высаживаемых на территории муниципального
образования города-курорта Пятигорска.

7.3.2. Согласовывает адресные списки объектов компенсационного
озеленения.

7.3.3. Направляет сведения о видовом составе и возрасте объектов
компенсационного озеленения, высаживаемых на территории муниципального
образования города-курорта Пятигорска, а также согласованные адресные
списки объектов компенсационного  озеленения в МКУ «Управление по делам
территорий г. Пятигорска» для учета при формировании муниципального
заказа.

7.4. МКУ «Управление по делам территорий г. Пятигорска»:
7.4.1. Выступает муниципальным заказчиком при размещении  заказа на

выполнение работ по компенсационному озеленению территории
муниципального образования  города-курорта Пятигорска.

7.4.2. При формировании муниципального заказа рассчитывает
минимальное количество посадочного материала каждого вида по формуле:
А= КД1*К3+КД2*К3+КД3*К3+КД4*К3+КД5*К3+КК1*К3+КК2*К3+КК3*К3

А – количество единиц растений высаживаемых взамен удаленных или
поврежденных;

КД1 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
деревьев  1 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КД2 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
деревьев  2  категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КД3 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
деревьев  3 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КД4 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
деревьев  4 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КД5 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
деревьев 5 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КК1 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
кустарников 1 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КК2 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
кустарников 2 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

КК3 – количество саженцев, подлежащих посадке взамен удаленных
кустарников 3 категории (Приложение 1 к настоящему Порядку);

К3 – коэффициент замены саженцев одной категории саженцами другой
категории (Приложение 2 к настоящему Порядку).

Общее количество саженцев деревьев каждой категории, подлежащих
посадке взамен удаленных (КД) и общее количество саженцев кустарников
каждой категории, подлежащих посадке взамен удаленных (КК), учтенное в
расчете минимального количества посадочного материала всех видов, должно
соответствовать сведениям, содержащимся в сводной таблице удаленных
зеленых насаждений согласно выпискам из протоколов заседаний комиссии по
охране зеленых насаждений при администрации города Пятигорска.

8. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах
лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю.»

Заместитель главы администрации
города Пятигорска, управляющий
делами администрации города
Пятигорска

С.Ю.Перцев

Приложение 1
к  Порядку осуществления
компенсационного озеленения
на территории муниципального
образования города-курорта
Пятигорска

Сводная таблица удаленных зеленых насаждений согласно выпискам из протоколов заседаний комиссии по охране зеленых
насаждений при администрации города Пятигорска

№
п/
п

Выписка
из

протокола
№, дата

Адрес
произрастания,

порода
поврежденных,

удаленных
насаждений

Деревья Восстанови

тельная
стоимость

Кустарники Восстанови

тельная
стоимость

Категория Количество
удаленных
деревьев

Количество
саженцев

подлежащих
посадке
взамен

удаленных
насаждений
(коэф.КД)

Категория Количество
удаленных
кустарников

Количество
саженцев

подлежащих
посадке
взамен

удаленных
насаждений
(коэф.КК)

  ИТОГО

Руководитель          ________________                   _______________________
                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)
    МП
Исполнитель           ________________                   _______________________
                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку осуществления
компенсационного озеленения
на территории муниципального
образования города-курорта
Пятигорска

Коэффициенты
для расчета замены стандартных саженцев одной категории саженцами другой категории

Категория
заменяемой

породы

Коэффициент, на который умножается число саженцев заменяемой породы для получения числа саженцев
высаживаемой породы (К3)

Высаживаемая порода деревьев Высаживаемая порода кустарников

1 категория 2 категория 3категория 4категория 5 категория 1 категория 2 категория 3 категория
деревья

1 1,0 1,50 1,87 3,00 5,00 6,17 9,2 18,69
2 0,67 1,00 1,25 2,00 3,33 4,13 6,17 12,52
3 0,53 0,80 1,00 1,60 2,65 3,27 4,88 9,90
4 0,33 0,50 0,62 1,00 1,67 2,04 3,04 6,17
5 0,20 0,30 0,37 0,60 1,00 1,23 1,84 3,74

кустарники
1 0,16 0,24 0,31 0,49 0,81 1,0 1,50 3,00
2 0,11 0,16 0,20 0,33 0,54 0,67 1,00 2,00
3 0,05 0,08 0,10 0,16 0,27 0,33 0,50 1,00